
ZARZĄDZENIE NR 13/2022  

WÓJTA GMINY STOLNO 

z dnia 02 lutego 2022 r.  

w sprawie powołania Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej  

Na podstawie art. 10 ust. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. poz. 

2490) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Pana Pawła Zakrzewskiego na stanowisko Komendanta Gminnego Ochrony 

Przeciwpożarowej, z dniem 01.02.2022 r.  

§ 2. Do zadań Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej należy koordynacja funkcjonowania 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze gminy, w szczególności:  

1. Wynikające ze współdziałania z właściwymi organami gminy w zakresie:  

1) ustalania potrzeb techniczno-sprzętowych dla poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Stolno (dalej „jednostek OSP");  

2) nadzoru nad zapewnieniem i utrzymaniem gotowości bojowej Jednostki Operacyjno-Technicznej (dalej 

„JOT") OSP;  

3) nadzoru nad terminowością przeprowadzania badań lekarskich oraz ubezpieczenia członków jednostek  

OSP od następstw wypadków podczas wykonywania zadań statutowych;  

4) uczestniczenia w przeglądach strażnic i wyposażenia ratowniczego jednostek OSP;  

5) ewidencjonowania mienia gminy będącego w użytkowaniu jednostek OSP oraz przeprowadzanie jego 

inwentaryzacji;  

6) określania potrzeb finansowych jednostek OSP.  

2. Wynikające ze współdziałania ze Związkiem Gminnym OSP RP w Gminie Stolno, w zakresie:  

1) aktywnego udziału w walnych zebraniach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w terenu Gminy Stolno;  

2) współdziałania w organizacji  zawodów  pożarniczych i szkoleń  pożarniczych  jednostek  OSP i 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (dalej „MDP");  

3) udzielania pomocy naczelnikom OSP w zakresie szkolenia ratowników OSP oraz organizowania ćwiczeń i 

pokazów;  

4) nadzoru nad przestrzeganiem w OSP  i podczas działań ratowniczych przepisów BHP;  

5) nadzoru nad opracowywaniem, aktualizacją i przekazywaniem Raportów przez OSP;  

3. Wynikające ze współdziałania z komendą powiatową Państwowej Straży Pożarnej, w zakresie:  

1) konsultowania rozwiązań funkcjonalno- użytkowych i technicznych budowanych, modernizowanych i 

remontowanych obiektów OSP;  

2) zgłaszania potrzeb w zakresie szkolenia członków jednostek OSP biorących bezpośredni udział w działaniach 

ratowniczych oraz uzgadniania formy i terminów realizacji tych szkoleń;  

3) współdziałania w zakresie planowania i przeprowadzania wspólnych inspekcji gotowości bojowej, 

przeglądów technicznych, ćwiczeń;  

4) współpracy przy organizacji obozów wypoczynkowo-szkoleniowych dla MDP;  

5) przygotowywanie i aktualizacja danych dotyczących sił i środków JOT jednostek OSP na potrzeby 

powiatowego planu ratowniczego.  

                                                                                                                                                                                                              Strona 1 



§ 3. 1. Ustala się dietę zryczałtowaną za pełnienie funkcji Komendanta Gminnego Ochrony 

Przeciwpożarowej , w wysokości 532,00  zł miesięcznie. Przyznana dieta obejmuje koszty poniesione z tytułu 

korzystania przez Komendanta Gminnego z samochodu prywatnego do celów służbowych. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 wypłacana jest z dołu, na koniec każdego miesiąca.  

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu, w przypadku czasowej niezdolności do pełnienia funkcji 

Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej, trwającej dłużej niż 14 dni, proporcjonalnie za każdy dzień 

miesiąca,w którym funkcja nie będzie pełniona z powodu choroby lub innej uzasadnionej pisemnie przyczyny.  

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, winien 

poinformować Wójta Gminy Stolno pisemnie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia czasowej 

niezdolności do pełnienia powołanej niniejszym Zarządzeniem funkcji.  

  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

    

Wójt Gminy Stolno  

 

(-) Jerzy Rabeszko  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     Strona 2 


